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مدال طلای تاریخی تیم ملی 
والیبال بانوان حاصل تلاش 

جمعی بود
 بانـوی ملی پـوش والیبال کشـورمان گفـت: حضور 
تیم هـای قدرتمنـدی چـون ترکیـه و آذربایجان سـطح 
رقابت هـای کشـورهای اسلامـی را به بالاتریـن میزان 
خـود رسـانده و همیـن موضـوع عاملـی بـرای تمرکـز 
بیشـتر تیم ملی ایران در مسـیر کسـب مدال بوده است.

 الهـه پورصالـح در گفت وگو با ایمنا دررابطه با سـطح 
مسـابقات همبسـتگی کشـورهای اسلامی بـه میزبانی 
ریـاض اظهـار کـرد: بـا حضـور تیم هـای قدرتمنـدی 
ماننـد ترکیه و آذربایجان، سـطح رقابت هـا از لحاظ فنی 
بسـیار خـوب بود و نسـبت بـه دوره های گذشـته بالاتر 
رفتـه بـود. رقابت ها جـدی و چالش برانگیـز بود و همین 
موضـوع باعث شـد تیم ما بـا تمرکز و تلاش بیشـتری 
وارد میـدان شـود و بـرای هدفی که داشـت تلاش کند. 
او افـزود: لـی دو هـی علاوه بـر جوان گرایـی، بـه دنبال 
تغییـر سـبک بـازی بازیکنان اسـت و این تغییـرات نیاز 
بـه زمـان و تمریـن بیشـتری دارد تـا بـه نتیجه برسـد، 
اما مسـیر درسـتی توسـط لی انتخاب شـده و امیدواریم 
در آینـده نتایـج بهتری حاصل شـود. ملی پـوش والیبال 
بانـوان ایـران دررابطه بـا افتخارآفرینـی تیم ملـی ایران 
در مسـابقات والیبـال قهرمانـی زنان آسـیای مرکزی و 
کسـب نخسـتین مـدال طلای تاریـخ ایران بیـان کرد: 
افتخار بزرگی بود که توانسـتیم نخسـتین مـدال طلای 
مسـابقات آسیایی مرکزی را کسـب کنیم. برای رسیدن 
بـه این مقـام تلاش زیـادی کردیم، هدف فدراسـیون و 
ما از ابتدا کسـب مدال طلا بود و خوشـحال هسـتیم که 
بـه ایـن هدف دسـت پیـدا کردیـم؛ امیدواریـم در آینده 
در سـطوح بالاتـر نیـز موفق به کسـب مقام شـویم. او 
دررابطه بـا فصـل جدید لیـگ برتر بانـوان و حضور خود 
در باشـگاه سـپاهان تصریح کرد: باشـگاه سپاهان یکی 
از باشـگاه های صنعتـی و ریشـه دار ایـران اسـت، خیلی 
خوشـحال هسـتم که در فصل جاری در ایـن تیم بازی 
می کنـم. امیـدوارم در کنـار بازیکنـان خـوب و مربیـان 
طلایـی، بتوانیـم به مقامی در شـأن باشـگاه، کادر فنی 
و بازیکنان دسـت پیدا کنیـم و قدردان مدیران ورزشـی 
و کارگـران زحمت کش فولاد مبارکه سـپاهان اصفهان 
باشـیم. پورصالـح یـادآور شـد: از همـه افـرادی کـه در 
ایـن مسـیر کنار مـا حاضـر بودند تشـکر می کنـم، این 
موفقیـت حاصـل تلاش جمعی بـود و امیـدوارم بتوانیم 
بـا ادامـه این مسـیر، افتخـارات بیشـتری بـرای والیبال 

ایران رقـم بزنیم.

 یک ایرانی برای اولینÁبار عضو 
 IOC کمیسیون ورزشکاران

شد
عضـو  اولین بـار  بـرای  ایرانـی  ورزشـکار  یـک   
کمیسـیون ورزشـکاران کمیته بین المللی المپیک شـد.

بین المللـی  کمیتـه  رئیـس  کاونتـری  کریسـتی   
کمیسـیون  جدیـد  عضـو  پنـج   ،)IOC( المپیـک 
ورزشـکاران IOC را منصـوب و اطمینـان حاصـل کرد 
کـه این کمیسـیون به موقـع بـرای بازی هـای المپیک 
زمسـتانی میلانـو کورتینـا ۲۰۲۶ به ترکیـب کامل خود 
برسـد. ایـن پنـج ورزشـکار المپیکـی عبارتنـد از؛ ثریـا 
آقایی )رشـته بدمینتون از ایران(، حسـین علیرضا )رشته 
روئینـگ قایقرانـی از عربسـتان(، شـیخ صلاح سیسـه 
)رشـته تکوانـدو از سـاحل عـاج(، اولفونکـه اوشـونایکه 
پاخـون  ماریانـا  و  نیجریـه(  از  تنیس روی میـز  )رشـته 
)رشـته دوچرخه سـواری از کلمبیـا(. ایـن انتصابـات بـا 
مشـورت رئیـس کمیسـیون ورزشـکاران IOC یعنـی 
اِمِـا ترهـو صورت گرفته اسـت. کمیسـیون ورزشـکاران 
کمیتـه بین المللـی المپیک اکنـون از ۲۳ عضـو از تمام 
قاره هـا، ۱۳ زن و ۱۰ مـرد، تشـکیل شـده اسـت کـه 
نماینـده ۱۵ ورزش تابسـتانی و پنـج ورزش زمسـتانی 
هسـتند. اعضـای این کمیسـیون، حضـور ورزشـکاران 
تضمیـن  المپیـک  جنبـش  تصمیم گیری هـای  در  را 
می کننـد. کریسـتی کاونتـری رئیس کمیتـه بین المللی 
المپیـک دراین خصـوص گفت: کمیسـیون ورزشـکاران 
بـرای اطمینـان از اینکه ورزشـکاران در قلـب هر کاری 
کـه انجـام می دهیـم باقـی می ماننـد و صـدای آنهـا 
تصمیمـات مـا را هدایـت می کنـد، ضروری اسـت. من 
کـه افتخـار خدمت به عنوان عضـو و رئیس را داشـته ام، 
درک می کنـم کـه این نقش چقدر مهم اسـت. عمیقاً از 
اعضـای جدیدمـان به خاطر تعهدشـان و به خاطر تجربه 
فراوانی که در خدمت همه ورزشـکاران در سراسر جهان 
بـه ارمغان می آورند، سپاسـگزارم. علاوه بر ورزشـکارانی 
کـه توسـط همسـالان خـود در هـر دوره از بازی هـای 
المپیک تابسـتانی و زمسـتانی انتخاب می شـوند، رئیس 
IOC می توانـد اعضـای دیگـری را بـرای اطمینـان 
از نمایندگـی متعـادل در بیـن جنسـیت ها، مناطـق و 
ورزش هـا در کمیسـیون ورزشـکاران IOC منصـوب 
کنـد. سـایت رسـمی کمیتـه بین المللـی المپیـک در 
معرفـی ثریا آقایی نوشـت: ثریا آقایی حاجی آقـا از ایران 
در بازی هـای المپیـک ۲۰۲۰ توکیـو به رقابـت پرداخت 
و اولیـن بدمینتون بـاز زن نماینـده ایـران در بازی هـای 
المپیـک شـد. او در سـطح ملی مربیگری کـرده و عضو 
کمیسـیون ورزشـکاران کمیته ملی المپیک ایران است. 
اِمِا ترهو رئیس کمیسـیون ورزشکاران IOC نیز ضمن 
تبریـک انتصـاب اعضای جدیـد این کمیسـیون، اظهار 
داشـت: از حضور ثریا، حسـین، شـیخ، اولفونکه و ماریانا 
در کمیسـیون ورزشـکاران بسیار خوشـحالم. پیشینه ها، 
دسـتاوردها و تجربیـات متنـوع آنهـا، بحث هـای مـا را 
غنی تـر کـرده و بـه ما کمـک می کنـد تا بـه حمایت از 

ورزشـکاران در سراسـر جهـان ادامـه دهیم.

 نبود سالن تمرین و امکانات، نبود سالن تمرین و امکانات،
 بزرگ ترین مانع ورزش معلولان در اصفهان بزرگ ترین مانع ورزش معلولان در اصفهان

رئیس فدراسـیون کاراتـه گفت: دختران مـا دارند کاراته 
ایـران را بـه اوج می رسـانند، آقایـان باید بیشـتر تلاش 
کننـد تا با دو بال شـیر دختران و دلاورمـردان به جایگاه 

برسیم. واقعی 
تیـم ملـی کاراتـه ایـران پـس از حضور موفق و کسـب 
عنـوان قهرمانـی در بازی هـای کشـورهای اسلامـی، 
پـس از مـدت کوتاهـی راهی مسـابقات قهرمانی جهان 
شـد و بـا یـک طلا، یـک نقـره و یـک برنـز بـه عنوان 
نایـب قهرمانـی ایـن مسـابقات نیـز دسـت یافـت کـه 
بـرای دومیـن بـار در تاریخ کاراتـه ایران رقـم می خورد. 
مسـعود رهنمـا، رئیـس فدراسـیون کاراتـه در خصوص 
افتخارآفرینـی کاراته کاهـای ایرانـی در میادیـن جهانی 
بـا برنـا گفت وگویی انجـام داد کـه در ادامـه می خوانید:

من هم مثل همه خوشحال هستم
او در ابتـدا گفـت: بـه همـه دختـران گل و همـه مـردم 
ایـران، خصوصـا بخش بانـوان، تبریـک می گویم. همه 
خوشـحال هسـتند و بچه های مـا توانسـتند دل همه را 

خوشـحال کنند. 
ایـن موفقیـت باعـث شـد ریاسـت جمهـوری هـم پیام 
تبریـک بدهد، مـن هم مثل همه خوشـحالم و امیدوارم 
ایـن موفقیت هـا در همـه رشـته های ورزشـی از جملـه 
کاراتـه، ادامـه پیدا کند و مردم ایران خوشـحال باشـند. 

	Áدختران کاراته را به اوج رساندند
او ادامـه داد: مسـابقات قهرمانی جهان بالاترین سـطح 
رقابـت یک رشـته ورزشـی اسـت؛ ۸۸ کشـور شـرکت 
کردنـد. اگـر بخواهیـم تفکیـک کنیـم کـه مـن خیلـی 
موافقش نیسـتم، در حقیقـت بانوان ایران اول شـدند. با 
طلا و برنـز نتیجـه خیلی خوبی گرفتنـد. در مجموع هم 
با سـه کشور مشـترکا دوم شـدیم، البته در رنگ و تعداد 

مدال هـا می توانسـتیم بهتـر عمـل کنیم.
 ایـن نشـان می دهد کـه کمی بـا آرمان هایمـان فاصله 
داریـم و بایـد حرفه ای گـری و رعایـت فرهنـگ ایرانـی 
اسلامی، فرهنگ شـکرگزاری، نظـم و انضباط و تلاش 

درسـت تقویت شود.
 از خـود مـن بایـد شـروع شـود، اول شـکرگزار باشـم، 

بعـد تلاش کنـم کـه بـه آرمـان واقعـی کاراتـه ایـران 
کـه جایـگاه قهرمانـی جهان و آسیاسـت، برسـیم. قبلا 
قهرمـان آسـیا شـدیم، الان دوباره نایـب قهرمان جهان 
هسـتیم. قبلا بخش آقایان بیشـتر مدال آور بـود و الان 
دختـران گل ما دارنـد کاراته ایران را به اوج می رسـانند. 
آقایـان باید بیشـتر تلاش کنند تا با دو بال شـیر دختران 

و دلاورمـردان بـه جایگاه واقعی برسـیم.
	Áدر باد هیچ افتخاری نمی‌خوابیم

رئیس فدراسـیون کاراته در پاسـخ به سوالی در خصوص 
برنامـه آسیب شناسـی در خصـوص نحـوه نتیجه گیـری 
تیـم آقایـان گفت: اگـر می خواهیـم به جایی برسـیم با 
سـعی و تلاش درسـت باید برسـیم، تلاش درست معنا 
دارد و بـه نظـرم تـا اینجـا نسـبتا خـوب عمـل کردیم. 
آینـده بـا رعایت برخی مـوارد به جایگاه ویژه می رسـیم 

و ریزاشـکالات برطرف می شـود.
از موفقیت هـا معمـولا  بعـد  بـه بچه هـا گفتـم   مـن 

بـه نقـاط ضعـف توجـه نمی شـود امـا بایـد بشـود. چه 
قهرمانـی جهـان و چه بازی هـای کشـورهای اسلامی، 
بـرای مـا تمـام شـد. از فـردا معلـوم نیسـت قهرمـان 

می شـویم یـا نـه و بایـد از فـردا تلاش کنیـم.
 مـا در بـاد ایـن افتخـارات نمی خوابیـم. شکسـت هـم 
باعث سـرافکندگی ما نیسـت. از هر دو درس می گیریم 

جلـو می رویم. و 
	Á پاداش‌ها تا آخر هفته به حســاب بچه‌ها

می‌نشیند
او در مـورد پاداش هـای تعیین شـده بـرای دو رویـداد 
بازی هـای کشـورهای اسلامـی و مسـابقات قهرمانـی 
جهـان گفـت: بـرای بازی هـای کشـورهای اسلامـی 
۵۰۰ میلیـون تومـان بـرای مـدال طلا مصـوب کردیم. 
در مسـابقات قهرمانـی جهان هم برای مـدال طلا یک 
میلیـارد تومـان پـاداش اختصـاص دادیم و ان شـاءالله تا 

آخـر هفتـه ایـن مبالـغ در حسـاب بچه ها می نشـیند.

قـرارداد رسـمی بـا کادرفنـی بانـوان و آقایـان امضـا 
می شـود

رهنمـا در خصـوص وضعیـت قـرارداد کادرفنـی دو تیم 
بانـوان و آقایـان و برنامـه فدراسـیون در ایـن خصوص 
گفـت: کادرفنی دو تیـم قرار بوده تا مسـابقات قهرمانی 
جهـان هدایـت بچه هـا را بـر عهـده داشـته باشـند، به 
ایـن نکته اشـاره کنـم که ۵۰ درصـد پـاداش قهرمانان 
را سـرمربی می گیـرد و اگر تعداد مدال ها بیشـتر باشـد، 

پـاداش هم بیشـتر می شـود. 
و  قراردادهـا  نـوع  و  مالـی  لحـاظ  از  می خواهیـم  مـا 
پرداخت هـا، منزلـت سـرمربیان مـا حفظ شـود اما مهم 
عشـق و ایمـان اسـت. بـرای ادامـه کار تـا بازی هـای 
آسـیایی، هـم کادر آقایـان و هم بانوان قـرارداد فیزیکی 

امضـا خواهنـد کرد.
	Á برنامه بلندمدتی برای زمین اهدایی وزارت

ورزش داریم
او در خصـوص آخریـن وضعیت سـالن در دسـت تعمیر 
در مجموعـه ورزشـی انقلاب توضیـح داد: آن سـالن را 
می خواسـتیم بـه عنـوان خانـه کاراتـه اسـتفاده کنیـم، 
مشـکل اسـکان اردوهـا را هـم داریـم کـه بـا دسـتور 
وزیـر ورزش زمینـی در مجموعـه ورزشـی آزادی بـه ما 
داده شـده و برنامـه بلندمـدت را آنجـا انجـام می دهیم. 
انـقلاب  تمرینـات هـم در سـالن مجموعـه ورزشـی 
پیگیـری می شـود و فکـر می کنـم یـک تـا دو هفتـه 

آینـده کار آن تمـام می شـود.
بازی هـای کشـورهای  و  جهـان  قهرمانـی  مسـابقات 

اسلامـی، برنامـه تدارکاتـی مـا بـرای ناگویـا بـود
رئیـس فدراسـیون کاراتـه در خصوص برنامه مشـخص 
آنهـا بـرای حضـور در بازی‌های آسـیایی ناگویـا گفت: 

مگـر می شـود برنامه نداشـت؟
 اگـر نداشـتیم و از الان شـروع می کردیـم، دیر بـود. از 
همـان اول هـم مسـابقات قهرمانی جهـان و بازی های 
کشـورهای اسلامی را به عنوان بـازی تدارکاتی در نظر 
گرفتیـم و قطعـا می خواهیم در ناگویا حضـور قدرتمند و 

ویژه ای داشـته باشیم.

روزی میÁرسد که کاراته ایران بر بام جهان بایستد

 سپاهان چگونه به آرامش 
رسید

 مقایسه آمار کارت های زرد و قرمز دریافتی بازیکنان 
سپاهان نسبت به ابتدای فصل نشان می دهد این تیم 
علاوه بر بعُُد فنی، از نظر روحی و روانی نیز در شرایط 

خوبی قرار دارد.
 تیم فوتبال سپاهان تا پایان هفته یازدهم با کسب ۱۸ 
امتیاز از ۱۰ مسابقه در رده سوم جدول ایستاده است. 
سپاهانی ها که از نظر فنی عملکرد قابل قبولی در ۱۰ 
بازی گذشته در تمام رقابت ها به نمایش گذاشتند و ۸ برد 
و ۲ تساوی را در کارنامه به ثبت رساندند، در بعُُد روحی و 
روانی نیز پیشرفت خوبی داشتند. شاگردان محرم نویدکیا 
در ۶ بازی ابتدایی فصل در برابر تیم های الدحیل، ملوان، 
پرسپولیس، گل‌گهر، الحسین و تراکتور، ۹ کارت زرد و ۳ 

کارت قرمز دریافت کردند.
سپاهان در این ۶ بازی بردی به دست نیاورد تا در آسیا و 
لیگ شرایط سختی را تجربه کند. طلایی پوشان در ۱۰ 
بازی گذشته اما کارت قرمزی دریافت نکردند و آمار ۲۱ 
اخطار دریافتی را به ثبت رساندند که ۸ مورد مربوط به ۲ 
بازی پربرخورد استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین 

در شهرهای آبادان و قزوین بوده است.
 بازیکنان نماینده اصفهان در ۲ بازی این فصل در برابر 
تیم های تراکتور و مس رفسنجان نیز هیچ کارت زرد و 

قرمزی دریافت نکردند.

 گلنور اصفهان پنجمین برد 
فصل را جشن گرفت

 تیم بسکتبال گلنور اصفهان شامگاه پنجشنبه در دیداری 
مهیج، توانست »نفت و گاز زاگرس جنوبی جهرم« را در 
دومین وقت اضافه با نتیجه ۹۶ بر ۹۲ شکست دهد و 

پنجمین برد فصل را جشن بگیرد.
 تیم بسکتبال گلنور اصفهان در چارچوب هفته دهم 
رقابت های لیگ برتر بسکتبال مردان باشگاه های کشور 
به مصاف تیم »نفت و گاز زاگرس جنوبی جهرم« رفت 
و پس از تساوی ۸۰ - ۸۰ در پایان وقت قانونی و وقت 
اضافه نخست توانست در نهایت با برتری ۹۲ بر ۹۰ در 
وقت اضافه دوم، پنجمین پیروزی فصل خود را کسب 

کند.
در  و  شد  آغاز  »گلنور«  طوفانی  شروع  با  بازی  این   
شرایطی که نماینده اصفهان مانند ۲ بازی گذشته در 
زیر سبد تیم حریف در ریباندها مشکلاتی داشت؛ اما در 
مجموع بازی خوبی به نمایش گذاشت تا کوارتر نخست 
با نتیجه ۲۲ بر ۱۸ به سود نماینده اصفهان به پایان 

رسید. 
با  جنوبی«  زاگرس  گاز  و  »نفت  تیم  دوم  کوارتر  در 
تغییر سبک، نبض بازی را در اختیار گرفت و توانست 
با موفقیت در پرتاب های راه دور این دست بازی را با 
نتیجه ۱۹ بر ۲۱ به سود خود پایان برساند تا اختلاف 
امتیاز ۲ تیم در مجموع یک امتیاز به سود گلنور شود. 
و  داد  ارائه  بهتری  بازی  نیز  سوم  کوارتر  در  میهمان 
اختلاف میلیمتری یک امتیاز و با حساب ۲۰ بر ۲۱ از 
میزبان جلوتر افتاد تا ۲ تیم با تساوی امتیازها در مجموع 
برابر ۶۰ به رختکن بروند. در کوارتر چهارم مانند ۲ کوارتر 
قبلی تیم »نفت و گاز زاگرس جنوبی« با بازی بهتر پیش 
افتاد؛ اما شاگردان حمیدرضا شمس در گلنور اصفهان با 
تمرکز بر پرتاب های سه امتیازی و برتری تجربه، اختلاف 
را در لحظات پایانی کوارتر چهارم جبران کردند تا بازی 

به وقت اضافه کشیده شود.
 وقت اضافه اول دو تیم مساوی به رختکن رفتند. در 
دومین وقت اضافه، ۲ تیم که در ابتدای این وقت بر 
روی امتیاز ۸۰ به‌تساوی رسیده بودند؛ اما بازیکنان گلنور 
عملکرد مؤثرتری به ویژه در ریباندها داشتند و توانستند 
در نهایت به برتری ۹۶ بر ۹۲ برسند. با پیروزی امشب 
گلنور اصفهان، این تیم به پنجمین برد فصل دست یافت 
و با ۱۵ امتیاز جایگاه هفتمی خود را تثبیت کرد. نفت و 
گاز زاگرس جنوبی نیز با ۱۶ امتیاز در رده چهارم جدول 

قرار گرفت.

 درخشش اخلاقی اصفهانیÁها 
در رقابتÁهای دارت قهرمانی 

کشور
 بیستمین دوره رقابت های دارت قهرمانی کشور آقایان با 

قهرمانی خراسان رضوی به پایان رسید.
 اختتامیه بیستمین دوره مسابقات دارت قهرمانی کشور 
به میزبانی استان اصفهان برگزار و از برترین های این 
رقابت ها تقدیر شد. در پایان این مسابقات تیم خراسان 
رضوی با کسب بیشترین امتیاز به مقام قهرمانی رسید؛ 
تیم های یزد و تهران به ترتیب عناوین نایب قهرمانی 
و سوم را کسب کردند، همچنین، تیم میزبان اصفهان 
به پاس رعایت اخلاق ورزشی، عنوان تیم برتر اخلاق را 
از آن خود کرد. پیش ازاین نیز در بیستمین دوره مسابقات 
یزد،  تیم های  بانوان،  بخش  در  کشور  قهرمانی  دارت 
کرمانشاه و آذربایجان شرقی به ترتیب اول تا سوم شدند 

و کاپ اخلاق به تیم تهران رسید.

 پیشکسـوت والیبـال نشسـته بانوان اصفهـان گفت: یک 
فـرد معلـول به سـختی می تواند امـور روزمـره اش را انجام 
دهـد و امیـدوارم روزی برسـد که حقوق قانونـی این افراد 

به سـهولت قابل دسـترس باشد.
 لـیلا بریانیـان در گفت وگـو بـا ایسـنا، دربـاره روز جهانی 
معلـولان اظهـار کـرد: روز ۱۲ آذر یـک روز نمادین برای 
گرامیداشـت افـراد دارای معلولیـت در زمینه های مختلف 

است.
 هـدف از نام گـذاری ایـن روز این بوده که نـگاه ویژه تری 
بـه ایـن قشـر داشـته باشـیم و بتوانیـم زندگی روزمـره را 
بـرای ایـن عزیـزان آسـان تر کنیـم، امـا متأسـفانه هرچه 
جلوتـر می رویـم می بینیـم کـه در جامعه، زیرسـاخت های 
شـهری و امکانـات عمومـی کمتـر بـرای این قشـر دیده 

شـده یـا اصلًاً موردتوجـه قرار نگرفته اسـت.
 او افـزود: افـرادی کـه از تجهیـزات کمکی ماننـد ویلچر، 
واکـر یـا عصـا اسـتفاده می کننـد با مشـکلات جـدی در 

مواجه اند. شـهر 
 بسـیاری از ورودی بانک هـا، مسـیرهای شـهری یا حتی 
عابربانک هـا مناسب سـازی نشـدند و یـک فـرد معلـول 
دهـد.  انجـام  را  روزمـره اش  امـور  می توانـد  به سـختی 
امیـدوارم روزی برسـد کـه ایـن مـوارد فقط در حد شـعار 
و یـک روز سـمبولیک نباشـد و حقـوق قانونی ایـن افراد 

به سـهولت قابل دسـترس باشـد.
 سـرمربی سـابق تیـم ملـی والیبـال نشسـته بـا اشـاره 
بیـان کـرد:  پارالمپیکـی  بـه موفقیت هـای ورزشـکاران 
ورزشـکاران معلـول باوجـود محدودیت هایـی کـه دارنـد 
شـرکت  مسـابقات  در  فوق العـاده ای  باانگیـزه  همیشـه 

می کننـد.
 شـاخص ترین رشـته ها هـم والیبال نشسـته و بسـکتبال 
بـوده کـه افتخارآفرینـی زیـادی داشـتند. معمـولًاً حتـی 
تعـداد مدال هـای آن ها هـم از برخی رشـته های المپیکی 
بیشـتر اسـت، اما سـهم و پاداش و امکاناتی که می گیرند 
بسـیار کمتر از ورزشـکاران المپیکی اسـت. بریانیان ادامه 

داد: بـه نظـر من همیـن معلولیـت و محدودیت هـا باعث 
می شـود انگیـزه آن ها چندبرابر شـود.

 بارهـا دیدیم این بچه هـا باوجود موانع فـراوان، باقدرت و 
انگیـزه کاسـتی ها را جبران کردنـد و بهترین نتایج ممکن 
را گرفتنـد. واقـعاً در رشـته های مختلف بارها درخشـیدند 

آفریدند. افتخار  و 
	Áنیاز به اجرای صحیح قوانین اشتغال 

 او دربـاره وضعیـت اسـتخدام ورزشـکاران دارای مـدال 
گفـت: قانونـی وجـود دارد که طبق آن ورزشـکاران دارای 
مـدال جهانـی و پارالمپیـک می تواننـد بـدون آزمـون در 
ادارات ورزشـی اسـتخدام شـوند، امـا در عمل اجـرای آن 

بـا موانـع زیـادی همراه اسـت.
خیلی ها را می شناسـم که هنوز اسـتخدام رسـمی نشـدند. 
قانـون در حـد یک بنـد باقـی می مانـد و وقتـی ورزشـکار 
بـه دنبـال حقـش مـی رود بـا مشـکلات متعـدد روبـه رو 

می شـود.
	Áبررسی وضعیت تیم‌های اصفهان 

 سـرمربی سـابق تیـم ملـی والیبـال نشسـته دررابطه بـا 
شـرایط تیم هـای والیبـال نشسـته در اصفهـان توضیـح 
داد: باشـگاه سـپاهان بـه دلیـل اختلافـات داخلـی بیـن 
بازیکنان و مطرح شـدن شـایعات مختلف، تیم داری نکرد. 
بازیکنانـش همگـی بـه تیـم بیمـه دال رفتنـد. مدیریـت 
بانـوان وقـت سـپاهان، در تلاطـم بودند کـه تیمی جدید 

راه انـدازی کننـد، امـا در نهایـت به سـرانجام نرسـید. 
بریانیـان افـزود: باشـگاه ذوب آهـن نیـز در دوره مدیریت 
نیمـا نکیسـا در اقدامی غیرمنطقـی تیم والیبال نشسـته را 
حـذف کرد؛ تیمی کـه هیچ هزینه قابل توجهی نداشـت و 

همیشـه مقـام آوری می کرد.
 بعـد از حدود هشـت یا ۹ سـال، ذوب آهن بـدون نماینده 
در لیـگ مانـد. او تأکیـد کـرد: پـس از آن کـه بازیکنـان 
سـپاهان به بیمـه دال رفتنـد، مدیریـت بانوان سـپاهان با 
مـا قرارداد بسـت تـا تیـم والیبال نشسـته سـپاهان دوباره 

راه انـدازی شـود، امـا در رونـد کار اتفاقاتـی افتاد.

 ازجملـه اینکـه ایشـان اعلام کردنـد تیم را بـدون حضور 
یکـی از بازیکنان اصلی، زینب ملکـی، می خواهند ببندند. 
هشـت ماه ما و بازیکنان را سـر کار گذاشـتند بدون اینکه 

قرارداد نهایی شـود.
 در جلسـات متعـدد مدام تأکیـد می کردند که زینب ملکی 
خط قرمز باشـگاه اسـت و به هیچ عنوان نباید باشـد، اما در 
اقدامـی کاملًاً غیرمنتظـره همان فرد را دوباره به باشـگاه 

برگرداندنـد. در نتیجه ما همـکاری را ادامه ندادیم.
	Áپیگیری برای بازگشت ذوب‌آهن 

 سـرمربی سـابق تیـم ملـی والیبال نشسـته بـا اشـاره بـه 
تلاش هـا بـرای احیـای تیـم ذوب آهن بیـان کـرد: بعد از 
تغییـر مدیریـت و آمـدن علیرضـا احسـانی، نگاه ایشـان 
بسـیار مثبت شـد، اما به دلیل خسـارت های مالی سـنگین 
دوران قبـل، باشـگاه بدهـی زیـادی دارد و فـعلًاً تـوان 

نـدارد. تیم داری 
 احسـانی مدیرعامل باشـگاه ذوب آهن گفت اگر اسپانسـر 
پیـدا کنیـد مـا حمایـت می کنیـم. ما هم بـه اسـتانداری، 
فرمانـداری، شـورای شـهر و نمایندگان مراجعـه کردیم و 
نامه نگاری هـای زیـادی انجـام شـد، اما هنـوز هیچ حامی 

مالـی حاضر نشـده تیم را پشـتیبانی کند. 
بریانیـان گفـت: مسـابقات لیـگ هنـوز شـروع نشـده و 
احتمـالًاً از بهمـن آغـاز می شـود، بنابرایـن فـعلًاً فقـط 
سـپاهان تیـم داری می کنـد و ذوب آهـن نماینـده نـدارد. 
باتوجه بـه اینکـه سـپاهان همیشـه دنبـال سـکو و مقـام 
اسـت، ترکیـب تیم بیشـتر بـا بازیکنـان غیربومی بسـته 
می شـود و همیـن باعـث می شـود چنـد بازیکـن خـوب 

اصفهانـی خـارج از ترکیـب بماننـد.
	Áوضعیت تیم ملی 

 او دربـاره شـرایط تیم ملـی والیبال نشسـته تصریح کرد: 
در حـال حاضر سـرمربی تیم ملی نیسـتم. 

قـرار بـود تیم جوانان را بگیـرم و این تیم راه اندازی شـود، 
اما زیرسـاخت های لازم آماده نشـده اسـت. تیم تمرینات 
خـود را انجـام می دهـد. از اصفهـان دو نماینـده داریـم؛ 

زینـب ملکـی و حدیث رضایی کـه امیدوارم در مسـابقات 
آسـیایی بدرخشند و برای مسـابقات کسب سهمیه آمریکا 

خودشان را نشـان دهند.
	Áنبود بازیکن سازی و نبود امکانات مناسب 

 سـرمربی سـابق تیم ملی والیبال نشسـته با انتقاد از روند 
اسـتعدادیابی در اصفهـان توضیـح داد: مـن که ۲۴ سـال 
در زمینـه ورزش معلولیـن فعالیـت کـردم، می گویـم طی 
این سـال ها تعداد بسـیار کمی ورزشـکار معلـول جدید به 
تیم هـا اضافه شـده اسـت. یکـی از دلایلـش دیدگاه های 

خانواده هاست.  سـنتی 
هنـوز خانواده هایی هسـتند که دوسـت ندارند فرزندشـان 
به عنـوان فـرد معلـول دیـده شـود و او را از جامعـه پنهان 

کنند. می 
بریانیـان افـزود: از طرفـی امکانـات تمرینی مناسـبی هم 
وجـود نـدارد. مـا سال هاسـت یـک سـالن ثابـت بـرای 
تمریـن نداریـم. معمـولًاً زمان هـای مرده ماننـد ۱۲ تا ۱۴ 
یـا ۱۳ تـا ۱۵ بـه مـا داده می شـود کـه بـرای یـک تیـم 

حرفه ای مناسـب نیسـت.
 نـه مربـی می توانـد بیایـد، نـه ورزشـکار. اگر امـروز یک 
فـرد معلـول جدیـد پیـدا کنـم، واقـعاً نمی دانـم بـه او 
بگویـم کجـا و چـه روزی بـه تمریـن بیایـد. او بـا اشـاره 
بـه دیگـر مشـکلات اظهار کـرد: شـرایط اقتصـادی هم 
باعـث می شـود افراد کمی جـذب ورزش معلولان شـوند. 
بسـیاری از ایـن ورزشـکاران بایـد از خدمـات ورزشـی 
رایـگان اسـتفاده کننـد، امـا هزینه هـا بـر دوش ادارات، 
هیئت هـا یـا باشگاه هاسـت و بسـیاری ترجیـح می دهنـد 

سـالن را اجـاره دهنـد تـا کسـب درآمـد کنند.
 اگر ورزشـکار معلول وسـیله نقلیه شـخصی نداشته باشد 
رفت وآمـد هـم برایـش سـخت اسـت. همـه ایـن مـوارد 
باعـث شـده اسـتقبال از ورزش معلـولان کمتـر و کمتـر 
شـود. سـرمربی سـابق تیـم ملـی والیبـال نشسـته ادامه 
داد: مسـئولان بایـد یـک علامـت سـؤال بـزرگ جلـوی 

چشمشـان داشـته باشند. 
اگـر چند سـال دیگر ملی پوشـان فعلی بازنشسـته شـوند 
چـه کسـی قرار اسـت جـای آن هـا را بگیـرد؟ وقتی هیچ 
زیرسـاختی بـرای جذب و تربیت نسـل جدید وجـود ندارد 

چگونـه می خواهیـم آینده تیـم ملی را تضمیـن کنیم؟
اصفهـان که مرکز اسـتان اسـت چنیـن مشـکلاتی دارد، 
چـه برسـد بـه شهرسـتان ها. بریانیـان در پایـان گفـت: 
امیـدوارم مسـئولان نـگاه ویژه تـری به این قشـر داشـته 
باشـند و ورزش را بـرای آن هـا یـک ضـرورت سلامـت 
بداننـد. باشـد کـه دوبـاره تیم هایـی ماننـد تیـم والیبـال 
نشسـته ذوب آهـن احیا شـوند و تبعیضی که بیـن فوتبال 
و سـایر رشـته ها، خصـوصاً در حـوزه بانـوان وجـود دارد، 

از بیـن برود.

خارج از گود  ورزش بانوان  


